1) senior de II. 2) Glispergk II. 3) Bertoldus II. 4) LXVI°L 
quintadecima kin. maii II.
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Orig. Perg. Miihlhausen StA. Siegel abgefallen.
Druck: Herquet, UB. von Miihlh. S. 69 f., No. 184.

58 (S. 25). 1268 April 23.
Albrecht, Landgraf yon Thiiringen und Pfalzgraf von Sachsen 

yerkiindet seinen mit. der Stadt Erfurt auf 5 Jahre abgeschlossenen 
gegenseitigen Hiilfevertrag.

Zeugen: H(enricus) de Glizberg, Thymo de Lizenic, 
Helyicus marscalcus de Goltbach, Gerhardus prepositus Northusensis 
et unirersi consules Erfordenses, dereń Namen folgen.

Acta sunt hec anno gratie millesimo ducentesimo sexagesimo O
octavo, X. kalendas Mail.

Orig. Perg. Magdeburg StA. Erf. A. XIII, 1 mit beschadigtem 
anh. Siegel.

Druck: Lunig.|Reichsarchiv Part. spec. cont. IV, tom. II, p. 429; 
Beyer, Urkb. von Erfurt I, S. 139 f., No. 223 (ohne Tagesdatum, das 
im Orig. durch den Bug verdeckt, auch in manchen Abschriften fehlt).

59 (S. 25). 1268 Mai 14.
Landgraf Albrecht von Thiiringen ordnet die Verpflichtungen 

des Marienstifts in Erfurt gegen seine Beamten in Bezug auf Giiter 
in GroBrudestedt, uachdem er durch seinen Notar Gerhard von 
N ordhausen und Heinrichvon GleiBberg die Rechtsverhaltnisse 
hat untersuchen lassen.

Eacsimile von Entwurf und Originalausfertigung No. 100 in 
dem z. Ż. nicht zuganglichen Erfurter Domarchiv bei Posse, Privat- 
urkunden Tafel XXIIIa und XXIV.

Nos A(lbertus) dei gratia Turingie lantgravius Saxonieque comes 
palatinus presenti littera protestamur et universis cupimus esse notum, 
quod cum dominus A(lbertus) decanus et capitulum sancte Marie 
in Erfordia ad nos querimoniam sepius detulissent, quod sculteti 
nostri de Botilstete ipsi decano et capitulo in bonis eorum, que 
habent in Maiori Rudinstete graves iniurias irrogarent et diucius 
irrogassent, prepositum Gerhardum de Northusin nostrum notarium 
et ndelem nostrum H(einricum) de Glizberg1) ad dictam villam 
destinavimus, ut tam ius nostrum quam capituli plenius indagarent, 
et quia per testimonia militum et quam plurium aliorum pociorum 
de villa nobis est plenaria fides facta, quod tantum de quatuor eorum 
mansis et dimidio quatuor solidi et dimidium nomine hospicii, quod 
vulgariter Herberge nominatur2), nobis annis singulis soki debent, 
preterea quod de ipsis quatuor mansis et dimidio sculteto'nostro de 
Botilstete, qui quater in anno tenetur in Rudinstete iudicio presidere, 
nomine expensarum de eisdem bonis tantum duo solidi sunt solvendi 
et ita contribuendi ad expensas octo solidos non excedat; nos, qui pre- 
fatam ecclesiam beate virginis et eius canonicos spetiali gracia perse- 
quimur et favore, hoc iure nostro suprascripto yolumus esse contenti 
et omnia alia bona ipsorum, que habent in Rudinstete, a quibuslibet 
exactionibus et seryiciis yolumus permanere simpliciter absoluta, man- 
dantes omnibus scultetis nostris, qui pro tempore fuerint in Botilstete, 
ut sepedictis decano et capitulo in bonis eorum prescriptis de cetero 
in nullo penitus sint iniuriosi, difficiles yel molesti, sicut nostram 

1) Entwurf: Glisberg. 2) Entwurf: yocatur.
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graciam diligunt conservare. Datum anno domini M. CC. LXVIIL, 
in crastino Servacii episcopi1 2).

1) in — episcopi fehlt im Entwurf.
2) glissbergk I). 3) Heinrici de Arelstete I). 4) Lissnich I).

5) Fridericus de Yarila et quam plures alii. In huius rei I).

60 (S. 24. 29). Ilversgehoven 1268. _
Heinrich von GleiBberg verkauft dem Nonnenkloster in 

Kappellendorf vier und eine halbe Hufe bei Frankendorf.
Hdschr. I) Entwurf Weimar HuStArch. 1268 (2). II) Orig. 

Perg. ebenda mit schildfbrmigen Siegel am Pressel: vier Rauten iiber- 
einander; Umschrift: + S . HEIŃRICI ADYOCATI. DE GLIZ- 
[BE]RG.

Druck: Struve, Hist. u. poi. ArchivlV, S. 291 f; Mencke, SS. 
rer. Germ. III, Sp. 1035; v. Falckenstein, Thiir. Chroń. II, 2, S. 811 
(nach Struve).

Ego Heinricus miles, advocatus de Glizbergs) litteris presen- 
tibus recognosco publice protestando, quod quatuor mansos et di- 
midium sitos apud Vrankindorf cum hominibus adtinenciis eorundem 
mansorum ad me iure proprietatis spectantes honorabili viro prepo- 
sito et conventui sanctimonialium in Kapilendorf pro quadraginta 
octo marcis argenti que michi integraliter sunt solute, vendidi et 
tradidi in presentia et sub testimonio comparum meorum imperii 
ministerialium, videlicet Henrici de Alrestete3) Timonis de Lisznich4) et 
plurium aliorum; et quod huic venditioni consensum benevolum 
prebuerunt iu presentia illustris principis domini mei A(lberti), Turingie 
lantgravii, Sasonie comitis palatini et plurium Turingie nobilium et 
ministerialium Albertus filius fratris mei, Lutolfus filius meus et 
alii mei consanguinei et heredes excepto Hermanno filio meo, qui 
est in studio Parisiensi; et quod insuper renunciaverunt omni iuri, 
quod in bonis predictis ullo modo competere potest eis. Ad hec ut 
ecclesia omnino servetur indempnis, ego et predictus Lutolfus filius 
meus presentibus litteris promittimus bona fide, quod si aliquis no- 
mine Imperii impetet vel repetet bona illa, quod ab illa impetitione 
ecclesiam in Kapilendorf simpliciter absolvemus, et quod infra duos 
primos menses, postquam filius meus de studio redierit, finaliter 
pronunciabimus, quod ispe hanc venditionen ratam habebit et eciam 
in bonis suprascriptis renunciabit similiter iuri suo. Testes huius ven- 
ditionis et renunciationis sunt magister Theodericus de Rosła ca- 
nonicus ecclesie sancte Marie Erfordensis, Fridericus de Varila et 
filii sui Ditericus, Ekebertus, Conradus, Hoiko: Ditmarus filius 
Alarti de Wimare, Cunradus filius Guntheri de Nuwenburg civis 
Erfordensis. In huius rei6) notitiam ampliorem presentem literam 
dedi prefatis preposito et conventui in Kappilendorf sigillo meo fir- 
miter communitam. Facta autem est hec yenditio apud villam Eil- 
brechtisgehoven anno gratie M. CC. LXVIH.

61 (S. 24). Eisenach 1268.
Landgraf Albrecht von Thiiringen bestatigt den Inhalt der 

yorigen Urkunde.
Entwurf (I) auf Papier und Orig. Perg. mit zerbrochenem an- 

hang. Siegel.( II) Weimar HuStArch. 12b8 (3).
Druck: Mencke, Script. rer. Germ. I. 689.
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Ad precavendum futura litigia, que cupiditas rerum generat 
incessanter, cautum est, ut facta recordatione-1) digna litterarum api- 
cibus perhennentur. Quapropter nos Albertus dei gratia Turingie 
langravius2), Saxonie comes palatinus universis presentem litteram 
inspecturis cupimus esse notum, quod dilectus noster Heinricus miles 
advocatus de Glisberg3) quatuor mansos et dimidium sitos apud 
Vrankindorf4) cum hominibus et omnibus adtinentiis eorundem 
mansorum pro quadraginta octo marcis argenti, quas ipse Heinri­
cus coram nobis et multis aliis publice recognovit sibi totaliter per- 
solutas, preposito et conventui sanctimonialium in Kapilendorf °) ven- 
didit et tradidit nostro consensu et beneplacito accedente, et quod 
Albertus filius fratris sui, Lutolfus filius suus et alii heredes sui 
excepto Hermanno filio suo, qui fuit in studio Parisiensi, similiter 
coram nobis et multis aliis renunciaverunt simpliter omni iuri, quod 
in bonis predictis competebat eisdem. In cuius rei noticiam amplio- 
rem et memoriam sempiternam presentem litteram dedimus sepe- 
dictis preposito et conventui in Kapillendorf6) sigillo nostro fideliter 0 ° 
communitam. Datum in Isenache anno domini M. CC. LXVIIL

1) recordacione I). 2) Thuringie landgravius I). 3) glissbergk I).
4) frangkindorf I). 5) Cappilndorf I). 6) kappilendorf I).

62 (S. 25). 1268.
Der Kat von Erfurt thut kund, daB die Grafen Albrecht von 

Ravenswald und die Bruder Giinther und Giinther von Kafern- 
burg die halbe Miilile an der langen Briicke in Erfurt, die Agnes, 
Dietrich Hebestreits Witwe mit Willen aller ihrer Erben der Ge- 
meinde zu Erfurt um 100 Mark Silber verkauft hat, den Erfurter 
Biirgern Otto, Heinrich und Dietrich von Halle, Brudem zur ge- 
treuen Hand fiir die Gemeinde zu Lehen gegeben haben.

Zeugen: Thymo de Lizenic, Henricus advocatus de 
Glizberg. Bertoldus de Iskerstete, Fridericus dictus Koist de 
Holbach, Hugo et Henricus fratres de Thaneheim milites et alii 
quam plures. Acta sunt hec anno gratie millesimo ducentesimo sexa- 
gesimo octavo.

Orig. Perg. Magdeburg StArch. Erf. A. XLIV, No. 6; S. ab.
Druck: Beyer, UB. von Erfurt I, S. 142, No. 226.

6 3 (S. 25 f). 1269.
Heinrich, Vogt von GleiBberg ubertragt dem Kloster